Администрация муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район                                                                         Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13 июля 2015   года                                                                                                          № 157

О внесении изменений в постановление  администрации МО Петровское сельское поселение № 104 от 12.05.2015 года «Об утверждении муниципальной адресной Программы "Развитие и поддержка  малого и среднего предпринимательства в МО Петровское  сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области  на 2015 - 2019 годы"
               На основании протеста от 06 июля 2015 года АГ 346486 Приозерской городской прокуратуры на  постановление администрации МО Петровское сельское поселение № 104 от 12.05.2015 года «Об утверждении муниципальной адресной  Программы "Развитие и поддержка  малого и среднего предпринимательства в МО Петровское  сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области  на 2015 - 2019 годы", для приведения муниципального правового акта в соответствии  с нормами  законодательства администрация муниципального образования Петровское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить  постановление № 104 от 12.05.2015 года «Об утверждении  программы «Развитие и   поддержка  малого и среднего  предпринимательства в муниципальном образовании Петровское  сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 - 2019 годы»,  приложением 1.

2.   Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования Петровское  сельское поселение в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                            В.А.Блюм

Исп. Захарова Е.Г..

Тел. 66-190

разослано:дело-1,прокуратура-1,редакция-1.

приложение 1
План мероприятий программы
"Развитие и   поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Петровское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 - 2019 годы"

	№ п/п
	      Мероприятие
	Дата проведения
	 Участники
	                               Целевое задание

	Планируемый объём финансирования ежегодно 30,0 (тыс.руб)

	Количественный показатель
	    Исполнитель

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	                                     1.    Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства  к финансовым и материальным ресурсам:

	Обучение  основам ведения  предпринимательской деятельности  социально незащищённых слоёв населения и молодёжи от 18-30 лет, для участия в конкурсе на получение субсидий  из регионального бюджета.
	2015

2016

2017

2018

2019

	Представители социально незащищённых слоёв населения и молодежь от 18-30 лет.

	2015

2016

2017

2018

2019

	2015 - 5
2016 - 5
2017 - 5
2018 - 5
2019  -5

	АНО «Виктория»

	  Итого по 1  разделу:

	2. Обеспечение консультационной, организационно-методической и информационной поддержки:

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Консультирование по вопросам выбора перспективных направлений бизнеса, выгодных поставок ресурсов и рынков сбыта, трудовых ресурсов

	2015

2016

2017

2018

2019

постоянно
	Предприниматели, представители социально незащищённых слоёв населения и молодежь

	Все заинтересованные
	АНО «Виктория»

	2.
	Проведение консультаций по вопросам ведения предпринимательской деятельности

	постоянно
	Предприниматели, представители социально незащищённых слоёв населения и молодежь

	Не менее 25 консультаций в год
	АНО «Виктория»

	3. 9
	Проведение семинаров для субъектов малого предпринимательства по вопросам ведения предпринимательской деятельности

	ежеквартально
 2015

2016

2017

2018

2019

	Предприниматели, представители социально незащищённых слоёв населения и молодежь

	Не менее 10 человек на одном семинаре
	Администрация МО Петровское сельское поселение
АНО «Виктория»

	4.
	Социальное партнёрство – форма взаимодействия субъектов малого предпринимательства и органов местного самоуправления
	ежеквартально
2015

2016

2017

2018

2019

	Предприниматели, представители социально незащищённых слоёв населения и молодежь

	Не менее 10 человек на одном семинаре
	Администрация МО Петровское сельское поселение
АНО «Виктория»

	5.
	Юридические аспекты деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	ежеквартально

 2015

2016

2017

2018

2019
	Предприниматели, представители социально незащищённых слоёв населения и молодежь

	Не менее 5 человек на одном семинаре
	Администрация МО Петровское сельское поселение
АНО «Виктория»

	6.
	Разработка и издание методических и информационных материалов для безработных граждан по вопросам предпринимательской деятельности
	2015

2016

2017

2018

2019

	Представители  социально незащищённых слоёв населения и молодежь
	2015

2016

2017

2018

2019

	2015

2016

2017

2018

2019

	АНО «Виктория»

	7.
	Круглые столы:

-налаживание механизма взаимоотношений между микро и  малыми и предприятиями, использование возможностей малого бизнеса для получения  заказа от крупного бизнеса
	2015

2016

2017

2018

2019

2 раза в год
	Предприниматели крупного и малого бизнеса

	Не менее 15 человек на одном семинаре
	Администрация МО Петровское сельское поселение
АНО «Виктория»

	8.
	Размещение информации о поддержке малого и среднего бизнеса в СМИ,
	2015

2016

2017

2018

2019
	Субъекты малого и среднего бизнеса

	Не реже одного раза в квартал
	Администрация МО Сосновское сельское поселение
АНО «Виктория»

	Итого по 2 разделу:

	3. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки,  переподготовки и повышения квалификации кадров:

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9.
	Обучение  основам ведения  предпринимательской деятельности   учащихся  старших классов Петровской средней школы

	2015

2016

2017

2018

2019

	Учащиеся   старших классов Петровской средней школы
	2015

2016

2017

2018

2019

	2015

2016

2017

2018

2019

	АНО «Виктория»

	10.
	Организация  участия предпринимателей в семинарах проводимых  Комитетом по развитию малого, среднего бизнеса ЛО
	2015

2016

2017

2018

2019

	Предприниматели, директоры, бухгалтеры предприятий

	Все заинтересованные
	Администрация МО Петровское сельское поселение

АНО «Виктория»

	11.
	Организация представителей субъектов малого и среднего предпринимательства в участии обучающих семинаров по использованию информационно-коммуникационных технологий в бизнесе
	2015

2016

2017

2018

2019

	Предприниматели

	Не менее 2 в год
	Администрация МО Петровское сельское поселение

АНО «Виктория»

	Итого по 3 разделу:

	4.Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого  и среднего предпринимательства на товарные рынки:

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	12.
	Организация проведения выставки работ мастеров народных промыслов и ремёсел, художников
	2015

2016

2017

2018

2019

	Представители субъектов малого и среднего бизнеса занятых в данной сфере деятельности

	Ежегодно не менее 1
	Администрация МО Петровское сельское поселение

АНО «Виктория»

	13.
	Организация  участия субъектов малого предпринимательства  в областном  конкурсе по парикмахерскому искусству
	2015

2016

2017

2018

2019

	Представители субъектов малого и среднего бизнеса занятых в данной сфере деятельности

	Ежегодно не менее 1
	Администрация МО Петровское сельское поселение

АНО «Виктория»

	14.
	Организация  участия субъектов малого предпринимательства  в областном  конкурсе по кулинарному искусству
	2015

2016

2017

2018

2019

	Представители субъектов малого и среднего бизнеса занятых в данной сфере деятельности

	Ежегодно не менее 1
	Администрация МО Петровское сельское поселение

АНО «Виктория»

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	15.
	Участие в мероприятиях посвященных празднованию

«Дня  посёлка», «Дня города»,

«Дня предпринимателя».
	2015

2016

2017

2018

2019

	Представители субъектов малого и среднего бизнеса

	Все желающие
	Администрация МО Петровское сельское поселение

АНО «Виктория»

	16.
	Проведение конференций, круглых столов, выставочно-ярмарочных мероприятиях, конкурсов
	ежегодно
	Представители субъектов малого и среднего бизнеса
	2015

2016

2017

2018

2019

	Администрация МО Петровское сельское поселение

АНО «Виктория»

	17.
	Экологическое законодательство и охрана окружающей среды, методики составления  паспортов опасного отхода предприятия, отчёта природопользования и т.д.
	2015

2016

2017

2018

2019

Два раза в год
	Представители субъектов малого и среднего бизнеса

	Заинтересованные
	Администрация МО Петровское сельское поселение

АНО «Виктория»

	Итого по 4 разделу:

	5.Содействовать в устранении административных барьеров и препятствий, сдерживающих развитие предпринимательства:

	18.
	Создание координационного совета по взаимодействию  местного самоуправления и субъектов малого и среднего  предпринимательства  поселения
	2015

2016

2017

2018

2019

	Предприниматели

	5 человек
	Администрация МО Петровское сельское поселение

АНО «Виктория»

НП «Союз предпринимателей»

	19.
	Круглый  стол Бизнес и власть  вопросам взаимодействия    предпринимателей с законодательными и  исполнительными  органами власти, Федеральными служб.
	2015

2016

2017

2018

2019

	Предприниматели, представители  законодательных и исполнительных  органов власти

	2015

2016

2017

2018

2019

	Администрация МО Петровское сельское поселение

АНО «Виктория»

НП «Союз предпринимателей»

	20.
	Круглый стол: Бизнес и власть: вопросы взаимоотношений бизнеса и естественных монополий

	2015

2016

2017

2018

2019

	Предприниматели, представители  законодательных и исполнительных  органов власти

	2015

2016

2017

2018

2019

	Администрация МО Петровское сельское поселение

АНО «Виктория»

НП «Союз предпринимателей»

	21.
	Участие субъектов малого предпринимательства в выполнении заказов для государственных и муниципальных нужд

	2015

2016

2017

2018

2019
	Предприниматели

	2015

2016

2017

2018

2019
	Администрация МО Петровское сельское поселение

АНО «Виктория»

НП «Союз предпринимателей»

	6.Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	22.
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства в      пользование имеющегося муниципального имущества, зданий, сооружений, строений, нежилых помещений, оборудования, машин, транспортных средств, земельных участков
	2015

2016

2017

2018

2019

	Предприниматели

	Ежегодно по возможности
	Администрация МО Петровское сельское поселение

PAGE